2021 年 8 月 11 日

各 位

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 アンセム ウォン

ANSELM WONG

                       （コード：9318 東証第 2 部）

問合せ先 IR 推進執行役員 山内 沙織

（TEL．03-5534-9614）

（開示事項の変更）2021年 3月 31 日付適時開示資料

「Mabuhay Holdings Corporation の株式売却に関するお知らせ」の一部変更について

2021 年 3 月 31 日付適時開示資料「Mabuhay Holdings Corporation の株式売却に関するお知らせ」（以下、

「3 月 31 日付開示」といいます。）に一部変更がございますので、下記の通りお知らせいたします。

１．変更の理由

当社は、3 月 31 日付開示の通り、同日開催の取締役会において、持分法適用関連会社 Mabuhay Holdings

Corporation（以下、「MHC」といいます。）の全株式を Zenith Element Limited（盛元有限公司）に対して売

却することを決議いたしました。

本株式譲渡契約は 2021 年 3 月 31 日に締結されており、2021 年 3 月期第 4 四半期に特別利益を計上する計

上する見込みでしたが、売却代金の入金が 2021 年 6月中旬となったことから、監査法人と協議の上、2022 年

3 月期第 1 四半期に特別利益を計上することとなりました。

その結果、3 月 31 日付開示を下記の通り変更するものであります。

連結特別利益が減少した理由は、2021 年 3 月期連結決算で持分法による投資利益 46 百万円を計上済のた

めであります。

個別特別損失がゼロとなった理由は、2021 年 3 月期個別決算で株式評価損として投資損失引当金繰入額

373 百万円を計上済のためであります。

（2021 年 6 月 30 日付適時開示資料「営業外収益・営業外費用、特別利益・特別損失の計上及び連結・個別

業績の前期実績値との差異に関するお知らせ」をご参照下さい。）

２．変更の内容

変更箇所は下線を付しております。

【変更前】

７．今後の見通し

本株式売却により、MHC は当社の持分法適用関連会社ではなくなる予定です。

本株式売却に伴い、2021 年 3 月期連結決算において約 90 百万円の特別利益、同個別決算において約 320

百万円の特別損失を計上する予定です。

【変更後】

７．今後の見通し

本株式売却により、MHC は当社の持分法適用関連会社ではなくなる予定です。

本株式売却に伴い、2022 年 3 月期連結決算において 17,396 千円の特別利益を計上いたします。

以 上